令和６年度第９回松平地域会議 会議録

日 時  令和７年２月１２日（水）午後７時から午後９時

場 所  松平交流館 大会議室

出席者  地域会議委員９名、事務局 ３名、傍聴者 １名

【内 容】

１ 会長あいさつ

２ 報告

前回の議事録について

資料に基づいて、第８回地域会議の内容について、事務局が説明した。

３ 協議

（１）We Love 松平通信の内容確認

資料に基づいて、3 月 1 日発行予定の We Love 松平通信の内容確認を行った。
委員から、こうする松平ミーティングの内容について、紙面からミーティングの内容が分かる
ような内容とするよう助言があった。

（２）提言に向けた協議について
これまでのグループワークの内容を整理した資料に基づいて、提言に向けた協議を行った。
協議内容は以下のとおり
【防災について】
・松平地域自主防災会連絡協議会役員より、取組内容等のヒアリング
・自主防災会連絡協議会が、地域会議が協議している課題に対して取り組み始めているため、
提言ではなく、地域会議での協議内容を自主防災会連絡協議会に情報提供するのはどうか

→これまでの協議内容を伝え、自主防災会連絡協議会には今後の取組状況などを地域会議にも
共有していただき、今回の提言は見送ることとする
【子育てについて】
・ターゲットとして、どのくらいまでのこどもを想定するか
・現在行政で取り組まれていることや、今後の動向を整理するべき
【獣害について】
・狩猟活動に関する体制を把握できていない
・猟友会メンバー個々にやり方や都合があるため、組織として体制をつくることは難しい
・まずは関係課などに現状を聞きたい

４ 連絡事項

  なし

次回会議について

 ・日 時：令和７年３月１２日（水） 午後７時から

 ・場 所：松平交流館 大会議室

・議 題：まちづくり構想進捗確認、提言に向けた協議 など